2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 сентября 2025 г.	01-2504-а
от __________________________ № _________

	О резервировании земель для муниципальных нужд муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

	21,0800 ДО

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьёй 70.1 Земельного Кодекса Российской Федерации; Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; областным законом Ленинградской области
от 14 октября 2008 года № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков на территории Ленинградской области»; областным законом Ленинградской области от 17 июля 2018 года № 75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд на срок 1 (Один) год
в целях образования земельных участков для предоставления
в собственность бесплатно гражданам льготных категорий, земли, государственная собственность на которые не разграничена, и не предоставленные гражданам и юридическим лицам, общей площадью 238 627 квадратных метров, расположенные вблизи деревни Свирь Цвылёвского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, согласно схеме границ резервируемых земель (приложение).
2. Утвердить схему границ резервируемых земель согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ резервируемых земель и перечням координат характерных точек вышеуказанных границ, являющиеся неотъемлемой частью настоящего постановления.
3. Установить местом ознакомления заинтересованных лиц
со схемой границ резервируемых земель комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации Тихвинского района по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 2, 2 этаж, кабинет 27. Ознакомление будет проводиться в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Постановление опубликовать в газете «Трудовая слава» и обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству.

Глава администрации							     А.В. Брицун

Платонова Светлана Геннадьевна,
75712 (доб.063)
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Катышевский Ю.В.

	Заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Кузьмина И.В.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий отделом земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Якушина Т.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	- 1 экз.

	АНО "Редакция газеты "Трудовая слава"
	- 1 экз.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	- 1 экз.

	ИТОГО:
	3